



Validar aqui
este documento

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS
Bel. José Roberto Nass – Oficial
Bel.ª Renata Lopes Mazzioli – Oficiala Substituta
Valquíria Capelazo – Oficiala Substituta
Bel.ª Jackeline Brigante Lins – Oficiala Substituta

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Bel.ª Renata Lopes Mazzioli, Oficiala Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação e na forma da Lei, etc...

Na uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 da Lei nº 9.514/97, **INTIMA: ELIEL GOMES PASSOS**, inscrito no CPF/MF sob o nº 640.839.502-34, a comparecer a serventia do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, situado na Rua Júlio Guerra, nº 655, Bairro Centro, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, com expediente de segunda a sexta feira das 09:00 às 15:00 horas, podendo ainda comparecer na Oficiala credora CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, detentora do financiamento, no prazo **improrrogável de quinze (15) dias**, contados da última publicação do presente edital de intimação, para cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos devidos em atraso, bem como os que vencerem até a data do pagamento, sujeitos à atualização até o efetivo pagamento, e ainda acrescidas das despesas legais, referente ao Instrumento Particular de Compra e Venda de Unidade Isolada, Mútuo com Obrigações, Baixa de Garantia e Constituição de Alienação Fiduciária – Carta de Crédito Individual – FGTS – Programa Minha Casa, Minha Vida nº 855550060598, firmado em 31 de março de 2010 (31/03/2010), garantido por alienação fiduciária do bem imóvel situado na Rua Parintins, n.º 1.547, **Lote de Terras Urbano nº 30, da Quadra 1051, no Loteamento Urbano denominado Jardim Presidencial III**, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, objeto da **Matrícula nº 20.151**, desta serventia. Fica Vossa Senhoria cientificada que é assegurado ao devedor, e se for o caso, ao terceiro fiduciante, efetuar a purga da mora, até a consolidação da propriedade em nome do credor fiduciário CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, nos termos do § 7º artigo nº 26 da Lei Federal nº 9.514/97, que será averbada no registro de imóveis 30 (trinta) dias após a expiração do prazo para purgação da mora, conforme § 1º e 2º do artigo 26-A da Lei Federal 9.514/97. **Ou seja, V.ª S.ª dispõe de 45 dias para purga da mora.**

Ji-Paraná-RO, 24 de fevereiro de 2026.

Assinado Digitalmente
Bel.ª Renata Lopes Mazzioli
Oficiala Substituta

Validar este documento clicando no link a seguir: <https://assinador-web.ori.org.br/doc/x8KBY7-SBPDRC-WEGOSX-BUJTN>

Rua Júlio Guerra, nº 655, Bairro Centro - CEP: 76900-000 - Telefone: (69) 3421-3065 - Ji-Paraná - RO
E-mail: cartorioip.imoveis@gmail.com

Documento gerado oficialmente pelo
Registro de Imóveis via www.ridigital.org.br

Tratado em Registrando os Imóveis
e os seus direitos de usar

ridigital


ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

DECRETO MUNICIPAL N° 2153/2026

“DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DA SERVIDORA GIZELDA ALVES PESSOA SOUZA PARA O MUNICÍPIO DE VILHENA/RO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o ofício n° 100/2026/GAB, do município de Vilhena/RO, que manifesta a disponibilidade para a cedência da referida servidora para exercer suas atividades laborativas naquela localidade;

CONSIDERANDO o requerimento apresentado pela servidora, anexo ao processo administrativo n° 244/2026;

DECRETA:

Art. 1º Fica cedida a servidora **GIZELDA ALVES PESSOA SOUZA**, matrícula n° 1768, ocupante do cargo de auxiliar de serviços diversos, com carga horária de 32 horas semanais, pertencente ao quadro de servidores desta Prefeitura, para o desenvolvimento de suas atividades laborativas no município de Vilhena/RO.

Art. 2º A presente cedência terá vigência no período de 01 de março de 2026 a 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogada ou revogada a qualquer tempo, mediante manifestação expressa das partes interessadas.

Art. 3º O ônus da cessão será integralmente do município de Vilhena/RO, que ficará responsável pelo pagamento da remuneração, encargos legais e demais vantagens da servidora durante o período da cessão, permanecendo ela vinculada ao regime jurídico e ao cargo de origem.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de março de 2026, revogando as disposições em contrário, especialmente o Decreto Municipal n° 2146/2026.

Gabinete do Prefeito de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 24 de fevereiro de 2026.

CLODOLDO ALVES PEDROSO
PREFEITO



Prefeitura de Nova Brasilândia D'Oeste
Este documento foi assinado digitalmente por CLODOLDO ALVES PEDROSO (CPF: 031.857.682-37), em 25/02/2026 - 09:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e no link: https://sigapp/novaasilandia.rondonia.com.br/documento/documentoAssinado/178524_Folha_1.de

COMPETIÇÃO

Rolim de Moura disputará Campeonato Brasileiro Feminino no dia 21 de março

Foto: Assessoria/Divulgação



A equipe rondoniense conquistou a vaga com base no desempenho na edição anterior da competição, quando terminou na 15ª colocação

(Da Redação) O Rolim de Moura Esporte Clube está confirmado na disputa do Campeonato Brasileiro Feminino A3 de 2026. A participação foi oficializada pela Confederação Brasileira de Futebol (CBF), que divulgou a lista dos 32 clubes que disputarão a competição nacional nesta temporada.

A equipe rondoniense conquistou a vaga com base no desempenho na edição anterior da competição, quando terminou na 15ª colocação, que garantiu a presença entre os clubes selecionados para o torneio deste ano.

Segundo o documento da CBF, o campeonato reunirá equipes de todo o país, incluindo campeões estaduais, clubes rebaixados da Série A2 e times classificados pelo ranking da edição anterior.

Formato da competição

O Brasileiro Feminino A3 2026 tem início previsto para 21 de março e contará com cinco fases eliminatórias até a decisão. Na primeira etapa, os 32 clubes serão divididos em oito grupos com quatro equipes cada, que se enfrentarão em turno e retorno

dentro dos grupos.

Os melhores avançam para confrontos de mata-mata em jogos de ida e volta, passando por oitavas, quartas, semifinais e final, programada para setembro.

Estrutura e apoio aos clubes

A CBF também prevê apoio logístico e financeiro às equipes participantes, incluindo transporte, hospedagem, alimentação para delegações visitantes, pagamento da arbitragem e repasse de cotas.

A presença do Rolim de Moura no cenário nacional

destaca o crescimento do futebol feminino, em Rondônia, e coloca o município novamente em evidência no esporte brasileiro. A participação na competição abre espaço para visibilidade, desenvolvimento da modalidade e oportunidades para atletas da região.

Agora, o clube se prepara para a montagem do elenco e definição da comissão técnica, visando uma campanha competitiva e a busca pelo acesso às divisões superiores do futebol feminino nacional.

Com informações do site rolnews.com.



Com Sede Provisória a Rua Padre Silveiro nº 2020, B. Nova Brasília, nesta Cidade e Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, CEP: 76.908-364.
e-mail: convencionacionalcniubb@gmail.com
REG. CART. PES. JUR. SOB. Nº 2002 - CNPJ/MF nº 14.539.344/0001-88

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A CNIUBB, na pessoa do seu presidente Sr. Claudemir Caetano Ferreira, portador do CPF nº 617.117.802-00, no uso das atribuições estatutárias que lhe confere, CONVIDA a toda a DIRETORIA e demais MEMBROS da CNIUBB para participar da **ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DA REFORMA ESTATUTÁRIA, REATIVACÃO, ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA**, que acontecerá na sua sede localizada a Rua Padre Silveiro, nº 2020-B, Bairro Nova Brasília, nesta cidade e comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, CEP: 76.908-364. No dia 01 de março de 2026 às 08 horas.

Ji-Paraná - RO, 20 de fevereiro de 2026.

Claudemir Caetano Ferreira
Presidente - CNIUBB

Convenção Nacional das Igrejas Unidas de Deus no Brasil - CNIUBB
e-mail: cniubb@hotmail.com



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/PMJ/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 14041/PMJ/2025
MENOR PREÇO GLOBAL

O Mun. de Jarú/RO, torna público para conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE SEDE DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE JARU/RO, Programa Criança Protegida, instituído por meio do Termo de Convênio nº 217/PGE-2025. No valor estimado de: R\$ 894.223,43. Início da Sessão Pública: 08 de abril de 2026, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet). Informações: (69) 99349-4710/e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jarú, quarta-feira, 25 de fevereiro de 2026.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria nº318/GP/2025
Agente de Contratação



Prefeitura Municipal de
Vale do Paraíso
GESTÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMPLAD

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2026 - SECOL TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Órgão Requisitante: SEMSAU
Processo de nº 64/2026.

OBJETO

1. Aquisição de 01 (um) veículo tipo Micro-ônibus, 0 km, adaptado para o transporte de pessoas com necessidades especiais, em conformidade com os padrões de acessibilidade previstos na legislação vigente, em execução conforme proposta de nº 07014/2025- 04, para atender Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU de Vale do Paraíso-RO.

2. Data para cadastro de propostas: 02/03/2026, a partir das 07h00min, finalizando às 08h59min do dia 23/03/2026.

3. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 671.040,00 (seiscentos e setenta e um mil e quarenta reais).

Início da Sessão Pública: 23 de março de 2026, às 09h00min (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

Retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal transparência do Município: <https://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br/transparencia/>.

Informações Complementares no Setor de Compras e Licitações, sito na Av. Paraíso, nº 2601, Setor 01, Vale do Paraíso/RO, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail cpl@valadoparaiso.ro.gov.br.

Vale do Paraíso/RO, 25 de fevereiro de 2026.

Filipe Magalhães Gil
Pregoeiro



ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES – SUPEL

GERENCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CNPJ: 04.100.020/0001-95

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025

Processo Administrativo nº: 252/SEMAD/2025
Pregão Eletrônico nº: 05/2025
Órgão Gerenciador: Prefeitura de Costa Marques/Secretaria Municipal de Administração
Detentor da Ata (Fornecedor):
A D CASTILHO LTDA CNPJ: 47.584.060/0001-62
E J DE DE PAULA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO CNPJ: 41.382.652/0001-15
BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA CNPJ: 39.921.715/0001-12
COMERCIAL DE ALIMENTOS H.C LTDA CNPJ: 84.625.557/0001-08
JUNIOR F. LOPES LTDA CNPJ: 54.313.685/0001-55
S.N.B DE SANTANA INTERMEDIÇÃO DE SERVIÇOS E NEG. EM GERAL CNPJ: 43.351.307/0001-40
J L MENDES JUNIOR EPP CNPJ: 55.047.416/0001-57

O MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES, inscrito no CPNJ nº 04.100.020/0001-95, com sede na Av. Chianca, 1381 – Centro, neste ato representada pelo Senhor Agenilton dos Santos Filho, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e considerando o interesse público na manutenção do registro de preços para gêneros alimentícios.

RESOLVE:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 07/2025 referente à aquisição de gêneros alimentícios, por mais 12 (doze) meses, com fulcro na Cláusula 6 da referida Ata e no art. 84 da Lei 14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA NOVA VIGÊNCIA

2.1. A vigência da Ata de Registro de Preços nº 07/2025 fica prorrogada, passando seu termo final de 31 de março de 2026 para **31 de março de 2027**.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária e seus anexos, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

4- DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

4.1. O preço registrado, as especificações dos gêneros alimentícios, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

A. D CASTILHO LTDA – CNPJ: 47.584.060/0001-62						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
02	ABOBORA KABOTIA: TAMANHO PADRÃO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, OU LESÕES CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE INSETOS, SEM RACHADURAS E CORTES, NÃO PODEM ESTAR MURCHAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.	Região	KG	6.500	R\$ 6,99	R\$ 45.435,00
03	AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA), EM PÓ, 100 POR CENTO VEGANO, NÃO CONTEM GLÚTEN, PACOTE CONTENDO 100G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	Campilar	UNID	4.600	R\$ 7,96	R\$ 36.616,00
15	AVEIA EM FLOCOS FINOS: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL.	Neilar	UNID	650	R\$ 8,95	R\$ 5.817,50
18	BANANA MAÇA/NÂNICA: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA E LIMPA.	Região	KG	6.500	R\$ 8,09	R\$ 52.585,00
33	CARNE BOVINA DE SEGUNDA QUALIDADE MOIDA TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A VÁCUO, MAGRO, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 32. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	Guaporé	KG	1.588	R\$ 24,89	R\$ 39.525,32
35	CARNE EM CUBOS DE SEGUNDA QUALIDADE TIPO (COXÃO, MOLE/ PATINHO/PALETA) CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO, PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 34. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	Guaporé	KG	1.800	R\$ 28,89	R\$ 52.002,00
46	COUVE, MANTEIGA, 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS VELHAS, DETERIORADAS OU AMASSADAS, EMBALAGEM.	Região	KG	3.500	R\$20,39	R\$ 71.365,00
60	FRANGO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6 POR CENTO, ASPECTO PRÓPRIO, CONGELADO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS OU EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO T. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 59. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	Nutriz	KG	2.488	R\$ 16,97	R\$ 42.221,36
68	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 400 G. EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E DATA DE VALIDADE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D) E PÍROFOSFATO FÉRRICO. NÃO CONTEM GLÚTEN.	Italac	UNID	3.240	R\$ 22,49	R\$ 72.867,60

72	MAÇÃ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FUJI, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 73. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	Nacional	KG	5.362	R\$ 9,97	R\$ 53.459,14
83	MELÃO, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURACAO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM.	Nacional	KG	1.000	R\$ 13,05	R\$ 13.050,00
85	MEXIRICA/TANGERINA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, INTEGRAL, CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 84. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	Região	KG	2.250	R\$ 15,27	R\$ 34.357,50
87	MILHO DE PIPOÇA EMBALAGEM COM 500 G COM GRÃOS IN NATURA. EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Bernardo	UNID	300	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
91	ÓLEO DE SOJA REFINADO FONTE DE ÔMEGA 3 E FONTE DE ÔMEGA 6 EMBALAGEM DE 900ML. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 90. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	Concordia	UNID	1.950	R\$ 9,96	R\$ 19.422,00
Valor Total R\$					540.190,42	

E. J DE PAULA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO – CNPJ: 41.382.652/0001-15						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
04	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO A BASE DE CACAU ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, B2, NIACINA, B6, B1, MINERAIS E FERRO EMBALAGEM DE 400G	CHOCOMIL	UNID	6.650	R\$ 4,99	R\$ 33.183,50
25	BISCOITO TIPO MARIA/MAISENA, EMBALAGEM COM 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, SAL E MALTE. FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE BAUNILHA E CARAMELO.	VITARELA	UNID	5.300	R\$ 5,91	R\$ 31.323,00
26	BOLACHA TIPO ROSQUINHA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS. PODE CONTER SORO DE LEITE E/OU LEITE EM PÓ, TRAÇOS DE OVOS. CONTEÚDO DE SÓDIO. EMB 600G	MABEL	UNID	5.250	R\$ 6,55	R\$ 34.387,50
41	CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO OU TOSTADO, COMPOSTO DE FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE; ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	YARI	UNID	2.750	R\$ 8,87	R\$ 24.392,50
45	CONDIMENTO TIPO PIMENTA DO REINO, EMBALAGEM DE 500MG. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 44. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	KI DELICIA	UNID	500	R\$ 40,99	R\$ 20.495,00
57	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS NOVOS, INTEIROS E SÃOS, SEM DEFEITOS E QUEBRADURAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, PADRÃO DE QUALIDADE: BRASILEIRINHO, MESTRE CUCA.	BERNARDO	UNID	7.500	R\$ 5,59	R\$ 41.925,00
64	IOGURTE: LEITE PASTEURIZADO, SORO FRESCO DE LEITE, AÇÚCAR PREPARADO DE FRUTA (POLPA DE MORANGO, MAMÃO, COCO, PÊSSEGO, AÇÚCAR CRISTAL), ESPESSANTE GOMA GUAR, CORANTE E AROMA NATURAL, CONSERVANTE (SORBATO DE POTÁSSIO), ESPESSANTE E FERMENTO LÁCTEO. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 65. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	REGIAO	UNID	4.838	R\$ 11,07	R\$ 53.556,66
65	IOGURTE: LEITE PASTEURIZADO, SORO FRESCO DE LEITE, AÇÚCAR PREPARADO DE FRUTA (POLPA DE MORANGO, MAMÃO, COCO, PÊSSEGO, AÇÚCAR CRISTAL), ESPESSANTE GOMA GUAR, CORANTE E AROMA NATURAL, CONSERVANTE (SORBATO DE POTÁSSIO), ESPESSANTE E FERMENTO LÁCTEO. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 64. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	REGIAO	UNID	1.612	R\$ 9,69	R\$ 15.620,28
89	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, ÓLEO VEGETAL, MANUEIRIÇÃO E SALSINHA.	FUGI	UNID	5.800	R\$ 2,59	R\$ 15.022,00
106	POLPA DE FRUTA CONGELADA (ABACAXI), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 107. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	DO CAMPO	KG	2.250	R\$ 14,99	R\$ 33.727,50
110	POLPA DE FRUTA CONGELADA (ACEROLA), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 111. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	DO CAMPO	KG	2.700	R\$ 16,98	R\$ 45.846,00
115	POLPA DE FRUTA CONGELADA (GOIABA) POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA	DO CAMPO	KG	888	R\$ 23,99	R\$ 21.303,12

	PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 114. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>					
Valor Total R\$						370.782,06

BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA – CNPJ: 39.921.715/0001-12						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
06	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, TEXTURA EM GRANULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 2 KG. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 07. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	DOCE DIA	UNID	6.413	R\$ 7,63	R\$ 48.931,19
07	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, TEXTURA EM GRANULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 2 KG. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 06. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	DOCE DIA	UNID	2.137	R\$ 7,64	R\$ 16.326,68
08	ADOÇANTE NATURAL DE STEVIE EMBALAGEM COM 100 ML	ADOCIL	UNID	1.120	R\$ 7,25	R\$ 8.120,00
09	ALFACE, CRESPALISA: 1ª QUALIDADE, FOLHAS INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA E LIMPA; ISENTA DE PARASITAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ETIQUETA DE PESAGEM.	REGIAO	KG	3.150	R\$ 21,00	R\$ 66.150,00
10	ALHO, IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM RÉSTIA, SEM CASCA, BULBO INTEIRO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	NACIONAL	KG	2.400	R\$ 32,28	R\$ 77.472,00
16	BANANA DA TERRA: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, TAMANHO CUMPRIDA, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA E LIMPA.	REGIAO	KG	1.900	R\$ 12,00	R\$ 22.800,00
20	BATATA INGLESA: NOVA: LAVADA, GRUPO I OU II, CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 300 GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS.	BIGI	KG	7.900	R\$ 6,90	R\$ 54.510,00
27	BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO EM PACOTE DE 1 KG.	OURO BRANCO	PCT	650	R\$ 61,00	R\$ 39.650,00
29	CAFÉ (COM SELO DA ABIC PCT DE 500 GRS. CADA) PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5G DE PROTEÍNAS, 1,7G DE LÍPIDIOS E 13,4G. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 28. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	CONCAFE	UNID	4.125	R\$ 27,04	R\$ 11.540,00
38	CEBOLA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	NACIONAL	KG	5.675	R\$ 7,48	R\$ 42.449,00
40	CENOURA MÉDIA DE PRIMEIRA 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	NACIONAL	KG	6.700	R\$ 7,09	R\$ 47.503,00
42	CHARQUE 400G, CLASSIFICAÇÃO INDUSTRIAL, TIPO DE CARNE: BOVINA, TIPO DE SAL: FINO, CORTE DA CARNE TRASEIRO, FORMATO: FRACIONADO, ORIGEM: BRASIL, INGREDIENTES: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVADORES NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO. NÃO CONTEINHA GLÚTEN.	RIOMAR	PCT	2.000	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00
43	COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL URUCUM PCT DE 100G.	CAMPILAR	UNID	3.200	R\$ 3,99	R\$ 12.768,00
50	DOCE DE LEITE PASTOSO, TRADICIONAL, EMBALAGEM EM LATA DE 800 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CLORETO DE SÓDIO, LACTOSE E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.	ITALAC	UNID	400	R\$ 14,87	R\$ 5.948,00
53	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL, COM ÁCIDO FÓLICO, FERRO, EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	BOLSON	PCT	6.650	R\$ 6,80	R\$ 45.220,00
54	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL, COM ÁCIDO FÓLICO, FERRO, EMBALAGEM COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	BOLSON	PCT	6.650	R\$ 6,07	R\$ 40.365,50
55	FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, BEM. PLÁSTICAS DE 1 KG.	ACREANA	UNID	4.987	R\$ 9,09	R\$ 45.331,83
56	FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, BEM. PLÁSTICAS DE 1 KG.	ACREANA	UNID	1.663	R\$ 9,98	R\$ 16.596,74
58	FERMENTO QUÍMICO AMIDO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO E REGULADOR DE ACIDEZ: CARBONATO DE CÁLCIO EMBALAGEM DE 100G.	ROYAL	UNID	4.350	R\$ 4,99	R\$ 21.706,50
69	LEITE LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO LONGA VIDA, EMBALAGEM DE GARRAFA OU TETRA	NILZA	UNID	9.332	R\$ 8,19	R\$ 76.429,08

	PARK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO: LEITE IN NATURA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 70. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>					
70	LEITE LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO LONGA VIDA, EMBALAGEM DE GARRAFA OU TETRA PARK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO: LEITE IN NATURA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 69. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	NILZA	UNID	3.118	R\$ 7,89	R\$ 24.601,02
75	MACARRÃO, ESPAGUETE, INTEGRAL FINO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 500G	LIANE	UNID	1.400	R\$ 4,12	R\$ 5.768,00
76	MAIONESE POTE 500MG, INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR SAL, CLORETO DE POTÁSSIO SUÇO DE LIMÃO CONSERVADOR, ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	HELMANS	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
80	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL ISENTA DE GORDURA TRANS, CONTENDO MÍNIMO 70 POR CENTO DE TEOR DE LÍPIDIOS POTE COM 500 MG. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 81. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	DORIANA	UNID	6.901	R\$ 8,89	R\$ 61.349,89
81	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL ISENTA DE GORDURA TRANS, CONTENDO MÍNIMO 70 POR CENTO DE TEOR DE LÍPIDIOS, POTE COM 500 MG. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 80. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	DORIANA	UNID	2.299	R\$ 8,89	R\$ 20.438,11
93	OVOS DE ORIGEM GALINÁCEO LIVRE DE RACHADURAS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 92. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	RABELO	DZ	1.575	R\$ 13,00	R\$ 20.475,00
97	PÃO FRANCÊS PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME, PERÍODO ENTRE O ASSADO E A ENTREGA DENTRO DE 24 HORAS.	SANATNA	KG	500	R\$ 22,46	R\$ 11.230,00
99	PÃO INTEGRAL, FRESCO FEITO COM (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, MARGARINA, OVOS, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO, ÁGUA). EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 PAO POR PACOTE, TRANSPORTADO E ARMAZENADOS DE MANEIRA UNIFORME DE MODO QUE NÃO. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 98. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	FARINAS	KG	1.462	R\$ 19,83	R\$ 28.991,46
100	PAO MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANT. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 101. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	FARINAS	KG	4.462	R\$ 16,39	R\$ 73.132,18
102	PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, PACOTES DE 500G A 1 KG, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 103. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%).</i>	GUIBOM	KG	5.287	R\$ 20,09	R\$ 106.215,83
103	PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, PACOTES DE 500G A 1 KG, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 102. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	GUIBOM	KG	1.763	R\$ 20,09	R\$ 35.418,67
108	POLPA DE FRUTA CONGELADA (ABACAXI COM HORTELÂ), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. <i>Este item é de participação exclusiva nº 109. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	GUAPORÉ	KG	2.250	R\$ 19,99	R\$ 44.977,50
109	POLPA DE FRUTA CONGELADA (ABACAXI COM HORTELÂ), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 108. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	GUAPORE	KG	750	R\$ 19,99	R\$ 14.992,50
112	POLPA DE FRUTA CONGELADA (CUPUAÇU), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 113. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%).</i>	GUAPORE	KG	2.662	R\$ 28,99	R\$ 77.171,38
113	POLPA DE FRUTA CONGELADA (CUPUAÇU), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE	GUOPORE	KG	888	R\$ 28,99	R\$ 25.743,12

	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 112. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>					
116	POLPA DE FRUTA CONGELADA (MARACUJÁ) POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDENCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 117. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATE 75%)</i>	GUAPORE	KG	2.624	R\$ 29,44	R\$ 77.250,56
117	POLPA DE FRUTA CONGELADA (MARACUJÁ) POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDENCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 116. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	GUAPORE	KG	876	R\$ 29,99	R\$ 26.271,24
119	QUEIJO TIPO MUSSARELA EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES E 4 DIAS A CONTAR DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.364 DE 04/09/97 E NTA-11(DECRETO 12486 DE 20/10/78), E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DAS ENTREGAS AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA	MARIELA	KG	100	R\$ 55,99	R\$ 5.599,00
121	REPOLHO: BRANCO, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM.	NACIONAL VERDE	KG	4.050	R\$ 6,94	R\$ 28.107,00
122	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM DE PLASTICO CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE, FERMENTE LÁCTEO E EMULSIFICANTES.	MARIELA	UNID	1.400	R\$ 9,84	R\$ 13.776,00
124	SALSICHA TIPO HOT DOG, COM TEORES REDUZIDOS DE GORDURAS, CALORIAS E SÓDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, EMBALADA À VÁCUO, COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. PROTEÍNA VEGETAL, GLICOSE, SAL, AMIDO (MÁX. 2%), CONSERVADORES: NITRATO E NITRITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE: AROMA NATURAL.	GUIBOM	UNID	850	R\$ 10,93	R4 9.290,50
126	TOMATE. 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	REGIAO	KG	6.000	R\$ 9,38	R\$ 56.280,00
Valor Total R\$					1.631.346,48	

COMERCIAL DE ALIMENTOS H.C LTDA – CNPJ: 84.625.557/0001-08						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
11	ARROZ AGULHINHA ESPECIAL TIPO I (PCT DE 5KG), LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDENCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR CENTO. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 12. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	MESTRE CUCA	UNID	1.695	R\$ 25,79	R\$ 43.714,05
12	ARROZ AGULHINHA ESPECIAL TIPO I (PCT DE 5KG), LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDENCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR CENTO. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 11. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATE 75%).</i>	MESTRE CUCA	UNID	5.085	R\$ 23,99	R\$ 121.989,15
32	CARNE BOVINA DE SEGUNDA QUALIDADE MOÍDA TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) EMBALADO A VÁCUO, MAGRO, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 33. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	JBS	KG	4.762	R\$ 24,88	R\$ 118.478,56
34	CARNE EM CUBOS DE SEGUNDA QUALIDADE TIPO (COXÃO MOLE/ PATINHO/PALETA) CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 35. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	JBS	KG	5.400	R\$ 28,90	R\$ 156.060,00
36	CARNE EM TIRAS: DE SEGUNDA QUALIDADE TIPO (COXÃO MOLE/ PATINHO/PALETA) CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM TIRAS, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMEL. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 37. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	JBS	KG	3.900	R\$ 27,90	R\$ 108.810,00
37	CARNE EM TIRAS: DE SEGUNDA QUALIDADE TIPO (COXÃO MOLE/ PATINHO/PALETA) CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM TIRAS, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMEL. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 36. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	JBS	KG	1.300	R\$ 27,90	R\$ 36.270,00
47	COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO DE 1º QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6 POR CENTO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO	AVENORTE	KG	5.512	R\$ 12,99	R\$ 71.600,88

	CARACTERÍSTICO, PACOTES DE 500G A 1 KG, CONTEUDO SELO DE INSPEÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁST. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 48. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>					
49	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, HOMOGEINIZADO, PADRONIZADO A 20 POR CENTO DE GORDURA, ESPESSANTES CARBOXIMETIL.CELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ITALAC	UNID	700	R\$ 7,89	R\$ 5.523,00
59	FRANGO INTEIRO, DE 1º QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6 POR CENTO, ASPECTO PRÓPRIO, CONGELADO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS OU EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO T. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 60. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	AVENORTE	KG	7.462	R\$ 16,98	R\$ 126.704,76
73	MAÇÃ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FUJI, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 72. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	CEASA	KG	1.788	R\$ 9,98	R\$ 17.844,24
90	OLEO DE SOJA REFINADO FONTE DE ÔMEGA 3 E FONTE DE ÔMEGA 6 EMBALAGEM DE 900ML. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 91. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	CONCORDIA	UNID	5.850	R\$ 8,09	R\$ 47.326,50
92	OVOS DE ORIGEM GALINACEO LIVRE DE RACHADURAS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 93. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	RABELO	DZ	4.725	R\$ 12,99	R\$ 61.377,75
120	QUIABO: FRESCA, ÍNTEGRA E FİRME, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA E LIMPA.	CEASA	KG	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
Valor Total R\$					919.948,89	

JUNIOR F. LOPES LTDA – CNPJ: 54.313.685/0001-55						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
21	BEBIDA REFRIGERANTE EM FARDO DE GARRAFAS DESCARTÁVEIS DE 2 LITROS COM SABORES VARIADOS.	FRISK	FRD	380	R\$ 40,00	R\$ 15.200,00
78	MANDIOCA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, ÍNTEGRA E FİRME, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE ÍNTEGRA , ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E ESPESSURA COMPATÍVEL COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, CONDICIONADA. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 79. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	IN NATURA	KG	6.975	R\$ 6,92	R\$ 48.267,00
79	MANDIOCA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, ÍNTEGRA E FİRME, SEM RACHADURAS, SEM PARTES ESCURAS, COM PELE ÍNTEGRA , ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E ESPESSURA COMPATÍVEL COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, CONDICIONADA. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 78. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	IN NATURA	KG	2.325	R\$ 6,48	R\$ 15.066,00
95	PÃO CASEIRO FRESCO (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVOS, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO, ÁGUA). EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 PÃO POR PACOTE, TRANSPORTADO E ARMAZENADOS DE MANEIRA UNIFORME DE MODO QUE NÃO SE AMASSEM. <i>Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 96. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).</i>	IN NATURA	KG	2.337	R\$ 16,97	R\$ 39.658,89
96	PÃO CASEIRO FRESCO (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVOS, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO, ÁGUA). EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 PÃO POR PACOTE, TRANSPORTADO E ARMAZENADOS DE MANEIRA UNIFORME DE MODO QUE NÃO SE AMASSEM. <i>Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 95. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).</i>	IN NATURA	KG	7.013	R\$ 16,90	R\$ 118.519,70
123	SAL REFINADO IODADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. CARTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 1KG.	UNIÃO	UND	3.580	R\$ 2,49	R\$ 8.914,20
Valor Total R\$					245.625,79	

S.N.B DE SANTANA INTERMEDIÇÃO DE SERVIÇOS E NEG. EM GERAL - CNPJ: 43.351.307/0001-40						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
22	BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO	VITARELA	UNID	5.300	R\$ 5,49	R\$ 29.097,00
23	BISCOITO DE CREAM CRAKER PACOTE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO.	VITARELA	UNID	6.000	R\$ 5,89	R\$ 35.340,00
28	CAFÉ (COM SELO DA ABIC PCT DE 500 GRS. CADA) PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5G DE PROTEÍNAS, 1,7G DE LÍPIDIOS E 13,4G. <i>Este item é de</i>	CAIÇARA	UNID	1.375	R\$ 26,93	R\$ 37.028,75

	participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 29. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).					
51	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRAPLEX DE 340G	DEZ	UNID	8.740	R\$ 3,38	R\$ 29.541,20
74	MACARRÃO SEMOLADO TIPO PARAFUSO (PCT DE 500 GRS. CADA). INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) E CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E URUCUM) CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE	MARANATA	UNID	2.400	R\$ 3,17	R\$ 7.608,00
88	MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 285G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: MILHO VERDE EM GRÃOS, ÁGUA, SAL. MILHO COZIDO NO VAPOR.	DO CAMPO	UNID	6.000	R\$ 3,29	R\$ 19.740,00
107	POLPA DE FRUTA CONGELADA (ABACAXI), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 106. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).	DO CAMPO	KG	750	R\$ 14,99	R\$ 11.242,50
111	POLPA DE FRUTA CONGELADA (ACEROLA), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 110. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).	DO CAMPO	KG	900	R\$ 17,99	R\$ 16.191,00
129	VINAGRE DE MAÇÃ. INGREDIENTES: INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ, ÁGUA E CONSERVANTE INS224. ÁCIDEZ 4,0 POR CENTO, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM 750ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	SAN REMO	UNID	4.850	R\$ 4,49	R\$ 21.776,50
Valor Total R\$						207.564,95

J L MENDES JUNIOR EPP – CNPJ: 55.047.416/0001-57						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	UND	Quant.	V. UNT	V.TOTAL
01	ABACAXI: SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, GRAÚDO, 1ª QUALIDADE, FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, OU LESÕES CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE INSETOS, SEM RACHADURAS E CORTES SER BEM DESENVOLVIDAS, ENTREGAR TRANSPORTADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	Da região	KG	7.100	R\$ 8,19	R\$ 58.149,00
05	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM GLÚTEN SEM LACTOSE: INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM EM LATA 400g	Mika	UNID	850	R\$ 10,39	R\$ 8.831,50
13	ARROZ AGULHINHA PARBORIZADO ESPECIAL TIPO I (PCT DE 5KG), LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR CENTO. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO.	São João	UNID	600	R\$ 49,60	R\$ 29.760,00
14	ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1 INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA	Rical	UNID	4.650	R\$ 9,64	R\$ 44.826,00
17	BANANA DA TERRA: FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, TAMANHO CUMPRIDA, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA E LIMPA.	da região	KG	5.700	R\$ 9,98	R\$ 56.886,00
19	BATATA DOCE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM FERIMENTOS, FRESCAS, COM GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO, INTACTAS, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS NA SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTA DE UMIDADE E SUPERFÍCIES PEGAJOSAS, COM ASPECTO, COR E ODOOR CARACTERÍSTICOS.	Da região	KG	5.500	R\$ 7,99	R\$ 43.945,00
24	BISCOITO INTEGRAL EMBALAGEM DE 400G	Niga	UNID	3.350	R\$ 8,50	R\$ 28.475,00
31	CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VÁCUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIOPA N. 304 DE 22/04/96. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 30. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).	Rio mar	KG	750	R\$ 64,10	R\$ 48.075,00
39	CEBOLINHA COM CHEIRO VERDE E PIMENTA DE CHEIRO, MAÇO, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	Da região	MAÇO	3.650	R\$ 7,14	R\$ 26.061,00
44	CONDIMENTO TIPO PIMENTA DO REINO, EMBALAGEM DE 500MG. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 45. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%).	Campilar	UNID	1.500	R\$ 41,20	R\$ 61.800,00
48	COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6 POR CENTO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, PACOTES DE 500G A 1 KG, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁST. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 47. (COTA RESERV. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).	Ave norte	KG	1.838	R\$ 13,00	R\$ 23.894,00
52	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO MILHARINA EM PACOTE DE 500GR.	Campilar	PCT	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
61	FUBA (PCT DE 500 G CADA) FUBÁ TIPO MIMOSO 100 POR CENTO MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO.	Campilar	UNID	150	R\$ 4,35	R\$ 652,50
62	GELATINA EM PÓ SABOR PÊSSEGO, PRODUTO COM AÇÚCAR, GELATINA, SAL, MALTODEXTRINA, VITAMINAS: A, C E E, ACIDULANTE ÁCIDO FUMÁRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAL ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESSULFAME DE POTÁSSIO E SACARINA SÓDICA, FENILALANINA, SEM GLUTEN. EMBALAGEM CONTENDO 35G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	Compilar	UNID	6.500	R\$ 3,19	R\$ 20.735,00
63	GOIABADA EM BARRA 500G. INGREDIENTES: POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, AÇÚCAR LÍQUIDO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESTABILIZANTE, PECTINA. NÃO	Val	UNID	600	R\$ 13,60	R\$ 8.160,00

	CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.					
66	LARANJA, PERA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRA, FIRME, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA E LIMPAS. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 67. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).	da região	KG	7.575	R\$ 8,98	R\$ 68.023,50
67	LARANJA, PERA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRA, FIRME, GRAU DE MADURAÇÃO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA E LIMPAS. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 66. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).	da região	KG	2.525	R\$ 8,98	R\$ 22.674,50
71	LEITE ZERO LACTOSE - LEITE UHT PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM TETRA PAK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRIC, VALIDADE, SELO SIF, SI	Piracam juba	UNID	4.800	R\$ 9,39	R\$ 45.072,00
77	MAMÃO, SEM SUJIDADES, SEM PARTES PODRES OU RACHADURAS, SEM AMADURECIMENTO EXCESSIVO OU VERDES QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO. ENTREGAR CONFORME O CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS.	da região	UNID	6.500	R\$ 8,50	R\$ 55.250,00
82	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM.	da região	KG	9.800	R\$ 6,75	R\$ 66.150,00
84	MEXIRICA/TANGERINA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, INTEGRA, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 85. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).	Nacional	KG	6.750	R\$ 15,29	R\$ 103.207,50
86	MILHO DE CANJICA, EMBALAGEM COM 500 G COM GRÃOS IN NATURA. EMBALAGEM COM DESCRIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Campilar	UNID	1200	R\$ 4,29	R\$ 5.148,00
94	PACOTE DE MULTICEREAIS TIPO MUCILON COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FU	Nutribem	PCT	2.300	R\$ 9,98	R\$ 22.954,00
98	PÃO INTEGRAL, FRESCO FEITO COM (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, MARGARINA, OVOS, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO, ÁGUA). EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1 PAO POR PACOTE, TRANSPORTADO E ARMAZENADOS DE MANEIRA UNIFORME DE MODO QUE NÃO. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 99. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).	Pullman	KG	4.388	R\$ 19,84	R\$ 87.057,92
101	PÃO MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANT. Este item é de participação exclusiva (Cota Reservada) e está vinculado ao item de participação aberta nº 100. (COTA RESERVADA EXCLUSIVO ME/EPP/MEI – ATÉ 25%).	de panes	KG	1.488	R\$ 17,20	R\$ 25.593,60
104	PERA: DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ, LISA, SEM PICADAS DE INSETOS, SEM IMPERFEIÇÕES. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS, FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DEVOLVIDAS E MADURAS.	Nacional	KG	3800	R\$ 14,96	R\$ 56.848,00
105	PIMENTÃO VERMELHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	Nacional	KG	3100	R\$ 21,88	R\$ 67.828,00
114	POLPA DE FRUTA CONGELADA (GOIABA) POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva nº 115. (COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO – ATÉ 75%).	Guaporé	KG	2.662	R\$ 27,00	R\$ 71.874,00
118	PRESUNTO: COZIDO SEM CAPA DE GORDURA COM O SEGUINTE INGREDIENTE: PERNIL, SUÍNO, AÇÚCAR, AROMATIZANTES, CONDIMENTOS, ESTABILIZANTES. TABELA NUTRICIONAL: CARBOIDRATOS0, 0G; PROTEÍNAS 6,0G; GORDURAS TOTAIS 1,3G; GORDURAS SATURADAS 0,4G; FIBRA ALIMENTAR 0,0G; SÓDIO 415MG; VALOR ENERGÉTICO 37KCAL; GORDURAS TRANS 0,0G. PRODUTO PARA ENTREGA FATIADO.	Friato	KG	100	R\$ 39,40	R\$ 3.940,00
125	SARDINHA EM CONSERVA 125 GRS, EVISCERADO E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E PÉ, PRÉ-COZIDA, ADICIONADA AO NATURAL. ELABORADO COM MATÉRIA PRIMA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO	Gomes da costa	LATA	900	R\$ 6,39	R\$ 5.751,00
127	TORRADA LEVEMENTE SALGADA, EMBALAGEM 160G.: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, E ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	Bauduco	UNID	1.800	R\$ 8,10	R\$ 14.580,00
128	UVA, IN NATURA, PRETA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	Nacional	KG	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
Valor Total R\$						1.202.272,02

Costa Marques - RO, 25 de fevereiro de 2026

AGENILTON DOS SANTOS FILHO
Secretário Municipal de Administração